АДМИНИСТРАЦИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2018	 №22
[bookmark: _GoBack]п. Кобра

О проведении месячника по благоустройству на территории Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области

В соответствии с Уставом Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области и в целях улучшения благоустройства на территории сельского поселения администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 1 мая  по 31 мая  месячник по благоустройству территории Кобринского сельского поселения.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Кобринского  сельского поселения на май м-ц 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на главу поселения.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования.

Глава Кобринского
Сельского поселения:                                               В.С.Сабитов

Утвержден постановлением
Администрации Кобринского
Сельского поселения
Нагорского района Кировской области
№ 22 от 28.04.2018

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Приборка придомовых территорий
	Глава поселения
	В течение мая

	2
	Приборка территории около зданий школ: уборка мусора, отходов, ремонт заборов и скамеек
	Директор МКОУ СОШ п. Кобра Двоеглазова А.М.(по согласованию) и п. Орлецы Кобелева Г.А.(по согласованию)
	В течение мая

	3
	Приборка территорий около зданий  СДК: уборка мусора, отходов, ремонт заборов и скамеек
	Зав. филиалом –СДК п. Кобра –Синцова Н.Л.(по согласованию), п. Орлецы –Рычкова О.В.(по согласованию)
	В течение мая

	4
	Направить письма о наведении порядка руководителям предприятий, организаций, подведомственная территория и строения которых содержатся в ненадлежащем порядке
	Администрация
поселения
	В течение мая

	5
	Организовать и провести субботники по озеленению населенных пунктов поселения
	Администрация
поселения
	В течение мая

	6
	Организовать и провести работы по благоустройству кладбищ
	Глава поселения
	В течение мая

	7
	Провести уборку и озеленение около памятника погибшим участникам ВОВ
	Глава поселения
	В течение мая

	8
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Администрация
поселения
	В течение мая

	9
	Совместно с участковым  уполномоченным отделения полиции применять меры воздействия к нарушителям содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории поселения в соответствии с действующим законодательством
	Глава поселения
	В течение мая